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IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL YPATINGOS 

VALSTYBINĖS SVARBOS ELEKTROS ENERGETIKOS SISTEMOS 

SINCHRONIZACIJOS PROJEKTO „330 KV ELEKTROS PERDAVIMO LINIJOS 

DARBĖNAI–BITĖNAI STATYBA“ INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO 

PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS NR. 1) IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL YPATINGOS VALSTYBINĖS 

SVARBOS ELEKTROS ENERGETIKOS SISTEMOS SINCHRONIZACIJOS PROJEKTO 

„330 KV ELEKTROS PERDAVIMO LINIJOS KRUONIO HAE–BITĖNAI STATYBA“ 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS NR. 2) (toliau kartu –projektai) 

(TAP NR. 21-463; 21-462) (TAIS NR. 21-22804(2); 21-22802(2)) 
 

 Nr.   

Vilnius 

 Įvertinę Projektų atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams, tačiau nevertindami teritorijų planavimo dokumentų sprendinių ir planavimo 

procedūrų atitikties teisės aktams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 1. Projektų Nr. 1 ir Nr. 2 preambulės tikslintinos atsisakant nuorodų į neaktualius, 

perteklinius teisės aktus, kurie nereguliuoja teritorijų planavimo dokumentų tvirtinimo, t.y., į 

Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto veiksmų ir priemonių planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 918. Taip pat siūlytume 

Projektų preambules papildyti nuoroda į Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos 

sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu įstatymo 13 

straipsnio 2 dalį, siekiant nurodyti, kad konkretūs elektros energetikos projektai yra neatskiriama 

elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto dalis. 

 2. Atsižvelgiant į tai, kad Ypatingos valstybinės svarbos elektros energetikos sistemos 

sinchronizacijos projekto „330 kV elektros perdavimo linijos Darbėnai–Bitėnai statyba“ inžinerinės 

infrastruktūros vystymo planas (toliau – Planas Nr. 1 ) ir Ypatingos valstybinės svarbos elektros 

energetikos sistemos sinchronizacijos projekto „330 kV elektros perdavimo linijos Kruonio HAE–

Bitėnai statyba“ inžinerinės infrastruktūros vystymo planas (toliau – Planas Nr. 2) tvirtinami 

Vyriausybės nutarimu, t. y. teisės aktu, todėl tiek pats Vyriausybės nutarimo projektas, tiek Planas 

Nr. 1 ir Nr. 2 – jų sprendiniai ir jų tekstinė dalis turėtų atitikti teisės aktų projektų rengimą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, t. y. tiek pats Vyriausybės nutarimo projektas, tiek juo 

tvirtinamas Planas turėtų atitikti Teisėkūros pagrindų įstatymo ir Teisės aktų projektų rengimo 
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rekomendacijose, patvirtintose teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298, 

nustatytus reikalavimus teisės aktui (jo dalims, struktūrai, citavimo, nuorodų teikimo (darymo) į 

kitus teisės aktus, pvz., 2014–2020 metų nacionalinė pažangos programa yra patvirtinta 

Vyriausybės nutarimu, o ne Seimo kaip yra nurodoma; datų ir kitų duomenų tinkamą nurodymą 

(įforminimą). 

 3. Projekto rengėjas turėtų įvertinti Plano Nr. 1 ir Plano Nr. 2 10 ir 17 dalių „Literatūros ir 

teisės aktų sąrašas“ pagrįstumą ir tikslingumą. 

 4. Atsižvelgiant į Inžinerinės infrastruktūros (elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) 

vystymo planų rengimo taisyklių, patvirtintų energetikos ministro ir aplinkos ministro 2011 m. 

sausio 24 d. įsakymu Nr. 1-10/D1-61, 45 punktą (planą sudaro plano sprendinių grafinė (brėžiniai) 

ir tekstinė (aiškinamasis raštas) dalys ir planavimo procedūrų dokumentai), manome, kad ne 

grafinėje (brėžiniuose) plano dalyje turėtų būti pateikiami konkrečių žemės sklypų sąrašai, jų plotai, 

informacija apie tai, kad bus arba nebus nustatomi servitutai, o šia informacija (ar dalimi 

informacijos) atitinkamai galėtų būti papildoma plano tekstinė dalis (aiškinamasis raštas). Kita 

vertus, jei Projektais būtų tvirtinami konkrečių žemės sklypų sąrašai ir jų plotai, tvirtinama 

informacija turi atitikti faktinius realius duomenis, turėtų būti įvertintos Nacionalinės žemės 

tarnybos prie ŽŪM pateiktos redakcinės pastabos bei taip pat įvertinta aplinkybė, ar pasikeitus 

konkrečių žemės sklypų duomenims, neturės būti keičiami Vyriausybės nutarimai, kuriais bus 

patvirtinti svarstomi teritorijų planavimo dokumentai. 
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